
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КР АЯ

9 января 2023 г. с. Грачевка №
4

О внесении изменений в реестр муниципальных маршрутов регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Грачевском 
муниципальном округе Ставропольского края, утвержденный постановлением 
администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края 
от 06 апреля 2021 года № 179

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», частью 4 статьи 17 Федерального закона от 13 июля 2015 года 
№ 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», администрация Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в реестр муниципальных маршрутов регулярных пе­
ревозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Грачевском муни­
ципальном округе Ставропольского края, утвержденный постановлением адми­
нистрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края 
от 06 апреля 2021 года № 179 «Об утверждении реестра муниципальных марш­
рутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом 
в Грачевском муниципальном округе Ставропольского края», изложив его в но­
вой редакции согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Грачевского муниципального окру­
га Ставропольского края Шкаб

Глава Грачевского 
муниципального округа 
Ставропольского края

3. Настоящее постановле

*

*



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Йачевского муниципального округа 

авропольского края

Реестр
муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом

в Грачевском муниципальном округе Ставропольского края

реги­
стра­
цией"
ный
№
марш
рута
регу­
ляр­
ных
пере­
возок

поряд- Наименование Наименование проме- Наименование улиц, авто- Протяжен- Поря- Вид ре- Виды Эколо- Дата
ковый маршрута регу- жуточных пунктов по мобильных дорог, по кого- ность док по- гуляр- транспорт- гиче- начала
№ лярных перево- маршруту регуляр- рым предполагается движе- маршрута садки и ных пе- Н Ы Х ские ха- осу-
марш- зок в виде найме- ных перевозок или нис транспортных средств регуляр- В Ы - ревозок средств и ракте- ществле-

рута ре- новаций началь- наименование поселе- между остановочными ных пере- садки классы ристики ния регу-
гуляр- ного осгановоч- нип, в границах кото- пунктами по маршруту ре- возок (км.) насса- транспорт- транс- лярных
ных не- него пункта и ко- рых расположены гулярных перевозок жиров ных порт- перевозок
ревозок печного остано- промежуточные осга- средств, ко- Н Ы Х

вечного пункта новочные пункты торые нс- средств,
но маршруту ре- пользуются которые
гулярных перево- для перево- исполь-
зок или наимено- зок но зуюгся
ванне поселений, маршруту по
в границах кото- регуляр- марш-
рых располо- ных пере- руту ре-
жены начальный возок, мак- гуляр-
остановочный симальное ных пе-
пункт и конеч- количество ревозок
ный остановом- транспорт-
ный пункт но Н Ы Х
данному марш- средств
руту каждого

класса

Наимено­
вание, ме- 
сто
нахожде­
ние юри­
дического 
лица, 
Ф.И.О.
индивиду­
ального
предпри­
нимателя

в границах населенных пунктов

1 1 с.Кугульта с.Кугу- - Прохладная, Петрова. Сини- 5,5 в любом регулярные М2.1 любой Подго- По резуль-
ул.Прохлад- льта ченко. Крестьянская, Побе- не перевозки товка к татам
нал режная. Советская по



2

ул.Со-
ветская

запре­
щенном
п дд
месте

нерегулиру­
емым тари­
фам

проведе­
нию от­
крытого 
кон­
курса

открытого
конкурса

2 1 с.Старома-
рьевка

ул. Крас­
ная, 2

с.Ста-
рома-
рьевка,
ул.
Вой­
кова,
95в

Красная, Войкова 6,8 в любом 
не за­
прещен­
ном
пдд
месте

регулярные 
перевозки 
по нерегу­
лируемым 
тарифам

М2,1 любой
Подго­
товка к 
проведе­
нию от­
крытого 
кон­
курса

По резуль­
татам от­
крытого 
конкурса

3 1 с. Грачевка, 
ул. Юж­
ная, 53

с.Гра-
чевка.
УЛ.
Шос­
сей­
ная, 125

Ставропольская 5 в любом 
не за­
прещен­
ном
п дд
месте

регулярные 
перевозки 
по нерегу­
лируемым 
тарифам

М2,1 любой
Подго­
товка к 
проведе­
нию от­
крытого 
кон­
курса

По резуль­
татам от­
крытого 
конкурса

межпоселенческие марш эугы
1 1 х. Октябрь

ул. Ок­
тябрь­
ская ,^  
(дом 
быта)

с.Гра-
чевка

ул. Юж­
ная,53 
(боль­
ница)

с.Сергиевское 

ул. Карла Маркса, 38

х. Октябрь(у л . Октябрь­
ская,)'л. Шко льная)-с. Сергиев- 
ское(ул.Карла-Маркса)-а/д 
«Ставрополь-Александров- 
ское-Минеральные Воды»-а/д 
«Астрахань-Элиста-Ставро- 
поль»-с.Грачевка (ул.Южная)

50

в лю­
бом не 
запре­
щен­
ном
пдд
месте

регулярные 
перевозки 
по нерегу ­
лируемым 
тарифам

М2,1 любой
Подго­
товка к 
проведе­
нию от­
крытого 
кон­
курса

по резуль­
татам от­
крытого 
конкурса

2 2 с.Бешпа-
гир

с.Гра-
чевка

с. Бешпагир (ул. Гагарина), а/д 
М29 "Кавказ"- «Янкуль-Но- 
вый Бепшагир-Грачевка», а/д 
«Ставрополь -Александров- 
ское-МинВоды», а/д «Астра­
хань - Элиста-Ставрополь»,с. 
Грачевка (ул. Ставропольская)

25 в лю­
бом не 
запре­
щен­
ном
п д д
месте

регулярные 
перевозки 
по нерегу­
лируемым 
тарифам

М2 любой

19.09.20 
14 г

ИП
Деманов 
Виктор 

Петрович 
356257 

СК, Гра- 
чевский 
район, с. 

Бешпагир.



3

ул. Гага­
рина. 31/1

3 3 с. Сергиев­
ское

ул. Карла 
Маркса

с.Гра-
чевка

ул. Став­
рополь­
ская

с.Сергиевское (ул.Карла 
Маркса)-а/д «Ставрополь- 
Александровское-Минераль- 
ные Воды»- а/д «Астрахань- 
Элиста-Ставрополь»- с.Гра- 
чевка (ул.Ставропольскпая)

40
в лю­
бом не 
запре­
щен­
ном
пдд
месте

регулярные 
перевозки 
по нерегу­
лируемым 
тарифам

М2 любой

25.03.20 
22 г.

ООО 
«Миг», 
326274, 

СК. Гра- 
чевский 
район, 

с. Сергиев­
ское, ул. 
Ленина.4

4 4 с. Кугу- 
льта

ул. Коопе­
ративная

с. Гра- 
чевка

ул. Юж­
ная

с. Кугульга (ул. Кооператив­
ная) - а/д «Михайловск-Ка- 
зинка-Грачевка»- с. Гра- 
чевка(ул. Ставропольская, ул. 
Южная)

в лю­
бом не 
запре­
щен­
ном
пдд
месте

регулярные 
перевозки 
по нерегу­
лируемым 
тарифам

М2, 1 любой Подго­
товка к 
проведе­
нию от­
крытого 
кон­
курса

По резуль­
татам от­
крытого 
конкурса

5 5 х.Кизилов

ул.Цен-
тральна

с.Гра-
чевка

ул. Став­
рополь­
ская

С. Старомарьевка х.Кизилов (ул.Центральная)- 
а/д «село Старомарьевка-ху- 
тор Кизилов»- а/д «Астра- 
хань-Элиста -  Ставрополь»- с. 
Старомарьевка (ул. Дорожная)

30
в лю­
бом не 
запре­
щен­
ном
п дд
месте

регулярные 
перевозки 
по нерегу­
лируемым 
тарифам

М2,1 любой
Подго­
товка к 
проведе­
нию от­
крытого 
кон­
курса

По резуль­
татам от­
крытого 
конкурса

6 6 пос.Но-
воспидев-
ский

ул.Г ага- 
рина

с. Гра- 
чевка

у л. Став­
рополь­
ская

с.Спицевка, с.Красное пос.Новоспицевский (ул.Гага­
рина)^. С пицевка (ул. Ленина, 
ул. Красная)-с.Красное 
(у л. Красная, ул. Пивнева)-а/д 
«Ставрополь-Александров- 
ское-Минеральные Воды»-а/д 
«Астрахань-Элиста-Ставро- 
поль»-с. Грачевка (ул. Ставро­
польская)

38
в лю­
бом не 
запре­
щен­
ном
пдд
месте

регулярные 
перевозки 
по нерегу­
лируемым 
тарифам

М2,1 любой
Подго­
товка к 
проведе­
нию от­
крытого 
кон­
курса

По резуль­
татам кон­

курса


